СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
           17.05.2018                           с. Сусанино                                             № 41

Об утверждении Порядка предоставления в Николаевскую – на - Амуре межрайонную природоохранную прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в сфере охраны окружающей среды и природопользования органами местного самоуправления Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края для проведения антикоррупционной экспертизы

[bookmark: bookmark1]       В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, на основании заключенного с Николаевской-на-Амуре межрайонной природоохранной прокуратурой Соглашения о взаимодействии по вопросам правотворческой деятельности органов местного самоуправления от 09.01.2018,  Совет депутатов
РЕШИЛ:
       1.Утвердить Порядок предоставления в Николаевскую – на - Амуре межрайонную природоохранную прокуратуру  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  в сфере охраны окружающей среды и природопользования органами местного самоуправления Сусанинского сельского поселения.
      2.Опубликовать настоящее решение в информационном листке Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края «Сусанинский вестник».
      3. Главе сельского поселения, назначить ответственного за предоставление в Николаевскую – на - Амуре межрайонную природоохранную прокуратуру  проектов нормативных правовых актов и официальных печатных изданий Совета депутатов Сусанинского сельского поселения.
      3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края (Улькина С.В.)
Глава Сусанинского сельского поселения                                    Л Н. Чурбаш

Председатель Совета депутатов
Сусанинского сельского поселения                                             В.Л. Свистков

                                                                             Приложение к решению Совета
                                                                                                депутатов Сусанинского
                                                                                                сельского поселения
                                                                                                от 17.05.2018№ 41

Порядок
предоставления в Николаевскую – на - Амуре межрайонную природоохранную прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов в сфере охраны окружающей среды и природопользования местного самоуправления Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края для проведения антикоррупционной экспертизы

         1. Порядок предоставления в Николаевскую – на - Амуре межрайонную природоохранную прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в сфере охраны окружающей среды и природопользования органов местного самоуправления Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края для проведения антикоррупционной экспертизы (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в сфере охраны окружающей среды и природопользования».
       2.Направлению в прокуратуру (далее – прокуратура) подлежат нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов, в сфере охраны окружающей среды и природопользования.
       3.Настоящий Порядок распространяет своё действие на принятые Советом депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края  (далее – Совет депутатов) нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов, в сфере охраны окружающей среды и природопользования, внесённые на рассмотрение органам местного самоуправления после вступления настоящего  Порядка в силу.
       4.Совет депутатов обеспечивает поступление в прокуратуру нормативных правовых актов в течение 10 (десяти) дней с момента их подписания уполномоченным лицом.
       Проекты нормативных правовых актов представляются органами местного самоуправления в прокуратуру, не менее чем за 20 (двадцать) дней до планируемой даты их рассмотрения и принятия, в форме электронного документа на адрес электронной почты Николаевской – на - Амуре межрайонной природоохранной прокуратуры nampp@abp-proc.ru.
При поступлении из Николаевской – на - Амуре межрайонной природоохранной прокуратуры заключений на проекты нормативных правовых актов, в которых выявлены противоречия федеральному законодательству, орган местного самоуправления рассматривает такие заключения и в течение 10 дней со дня их поступления информирует Николаевскую – на - Амуре межрайонную природоохранную прокуратуру о результатах рассмотрения заключений.
 Официальные печатные издания органов местного самоуправления, содержащие тексты муниципальных нормативных правовых актов и их проектов представляются в прокуратуру не позднее 20 (двадцати) рабочих дней со дня публикации.
       5.Нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов)  направляются в прокуратуру в форме электронного документа на адрес электронной почты Николаевской – на - Амуре межрайонной природоохранной прокуратуры nampp@abp-proc.ru.
       6.При предоставлении проектов нормативных правовых актов Советом депутатов  указываются планируемые дата, время и место их рассмотрения и (или) принятия.
       7.Совет депутатов назначает должностных лиц, ответственных за представление в прокуратуру нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов и официальных печатных    изданий органов местного самоуправления в установленные настоящим Порядком сроки.
[bookmark: _GoBack]                                                                    ________________________________